
Na temelju članka 17. i članka 18. Uredbe o kibernetičkoj sigurnosti (Narodne novine 
broj 135/24), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola donosi 

O D L U K U
o imenovanju osobe za kontakt odgovornu za dostavu podataka i osobe ovlaštene za 

operacionalizaciju dostave podataka i obavijesti o promjenama podataka

Članak 1.
Izvršno tijelo Grada Pula – Pola, gradonačelnik dr.sc. Filip Zoričić, prof., imenuje se 

osobom za kontakt odgovornom za dostavu podataka.

Članak 2.
Goran Klimov, univ.mag.educ.inf., imenuje se osobom ovlaštenom za 

operacionalizaciju dostave podataka i obavijesti o promjenama podataka iz članka 20. i 23. 
Zakona o kibernetičkoj sigurnosti.

Dražen Stepanov, univ.mag.ing.el.tech., imenuje se osobom ovlaštenom za 
operacionalizaciju dostave podataka i obavijesti o promjenama podataka iz članka 20. i 23. 
Zakona o kibernetičkoj sigurnosti.

Članak 3.
Osoba za kontakt odgovorna za dostavu podataka iz članka 1. ove Odluke odgovorna 

je za pravodobnu dostavu točnih i potpunih podataka i obavijesti o promjenama podataka 
sukladno člancima 20. i 23. Zakona o kibernetičkoj sigurnosti te odredbama Uredbe o 
kibernetičkoj sigurnosti.

Osobe ovlaštene za operacionalizaciju dostave podataka i obavijesti o promjenama 
podataka iz članka 2. ove Odluke odgovorne su za operacionalizaciju dostave podataka i 
obavijesti o promjenama podataka iz članka 20. i 23. Zakona o kibernetičkoj sigurnosti.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/25-01/41
URBROJ:2163-7-01-01-0506-25-2
Pula, 13. veljače 2025.

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

 I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ove Odluka sadržan je u članku 17. i članku 18. Uredbe o 
kibernetičkoj sigurnosti (Narodne novine broj 135/24), članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Zakon o kibernetičkoj sigurnosti (Narodne novine broj 14/24, dalje ZKS) stupit će na 
snagu 15. veljače 2024. godine, a njime se uređuju postupci i mjere za postizanje visoke 
zajedničke razine kibernetičke sigurnosti, kriteriji za kategorizaciju ključnih i važnih subjekata, 
zahtjevi kibernetičke sigurnosti za ključne i važne subjekte, posebni zahtjevi za upravljanje 
podacima o registraciji naziva domena i kontrola njihove provedbe, dobrovoljni mehanizmi 
kibernetičke zaštite, nadležna tijela u području kibernetičke sigurnosti i njihove zadaće i ovlasti, 
stručni nadzor nad provedbom zahtjeva kibernetičke sigurnosti, prekršajne odredbe, praćenje 
provedbe spomenutog Zakona i druga pitanja od značaja za područje kibernetičke sigurnosti. 

 
Postizanje i održavanje visoke zajedničke razine kibernetičke sigurnosti, posebno kroz 

razvoj i kontinuirano unaprjeđenje politika kibernetičke zaštite i njihove provedbe, razvoj 
nacionalnih sposobnosti u području kibernetičke sigurnosti, jačanje suradnje i koordinacije svih 
relevantnih tijela, jačanje suradnje javnog i privatnog sektora, promicanje razvoja, integracije i 
upotrebe relevantnih naprednih i inovativnih tehnologija, promicanje i razvoj obrazovanja i 
osposobljavanja u području kibernetičke sigurnosti te razvojne aktivnosti usmjerene na jačanje 
svijesti o kibernetičkoj sigurnosti od nacionalnog su značaja za Republiku Hrvatsku. 

 
Člankom 20. ZKS propisano je da je za potrebe kategorizacije subjekata sukladno ZKS 

te vođenja popisa ključnih i važnih subjekata, subjekti iz Priloga I. i Priloga II. ZKS dužni su 
nadležnim tijelima za provedbu zahtjeva kibernetičke sigurnosti i nadležnim tijelima za 
provedbu posebnih zakona, na njihov zahtjev, dostaviti sljedeće podatke: 

– naziv subjekta 
– adresu i ažurirane podatke za kontakt, uključujući adrese e-pošte, IP adresne raspone i 

telefonske brojeve 
– relevantni sektor, podsektor i vrstu subjekta iz Priloga I. i Priloga II. ZKS 
– popis država članica u kojima pružaju usluge obuhvaćene područjem primjene ZKS 
– druge podatke o pružanju svojih usluga ili obavljanju svojih djelatnosti bitne za 

provedbu kategorizacije subjekta ili utvrđivanje nadležnosti nad subjektom. 
 
Člankom 23. ZKS propisano je da su subjekti iz članka 22. ZKS dužni su središnjem 

državnom tijelu za kibernetičku sigurnost dostaviti sljedeće podatke: 
– naziv subjekta 
– popis usluga iz članka 22. ZKS koje pružaju 
– adresu glavnog poslovnog nastana subjekta i njegovih drugih poslovnih jedinica ili 

adresu njegova predstavnika 
– ažurirane podatke za kontakt, uključujući adrese e-pošte i telefonske brojeve subjekta i 

njegova predstavnika 



– popis država članica u kojima pružaju usluge iz članka 22. ZKS 
– IP adresne raspone subjekta. 
 

 Člankom 17. Uredbe o kibernetičkoj sigurnosti propisano je da obveznici dostave 
podataka za kategorizaciju subjekata i obveznici dostave podataka za vođenje posebnog registra 
subjekata dužni su imenovati osobu za kontakt odgovornu za dostavu podataka. Za osobu za 
kontakt odgovornu za dostavu podataka mora biti: 

− imenovana osoba iz reda članova upravljačkog tijela subjekta 
− imenovana osoba iz reda državnih dužnosnika u tijelima državne uprave i drugim 

državnim tijelima ili 
− imenovano izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Člankom 18. Uredbe o kibernetičkoj sigurnosti propisano je da je osoba za kontakt 

odgovorna za dostavu podataka odgovorna je za pravodobnu dostavu točnih i potpunih 
podataka i obavijesti o promjenama podataka sukladno člancima 20. i 23. ZKS te odredbama 
Uredbe. Osoba za kontakt odgovorna za dostavu podataka dužna je imenovati najmanje dvije 
osobe ovlaštene za operacionalizaciju dostave podataka i obavijesti o promjenama podataka iz 
članaka 20. i 23. ZKS. 

Ovom Odlukom imenuju se navedene osobe kako bi postojala valjana pravna osoba za 
daljnje postupanje istih sukladno ZKS i Uredbi o kibernetičkoj sigurnosti. 

 

          III PRIJEDLOG AKTA 

          Odluka je dostavljena u prilogu. 

 

          IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati proračunska sredstva. 
 

Akt pripremio: 
Igor Jovin, univ.mag.iur. 
 
 
 PROČELNICA                                                                                               
  Sanja Kantaruti, univ.mag.prim.educ. 
 


